МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИ­
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19
имени Героя Советского Союза Марины Расковой

И Н Н  2308040345, К П П  230801001,
350000, г. Краснодар, улица им. Кирова, д. 79/1тел./факс (861) 259-20-03

e-mail: school 19@kubannet.ru. www.school 19.centerstart.ru

П Р И К А З

«20» августа 2020 года № 199

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения
Дня знаний в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж­
ной политики Краснодарского края от 27.07.2020 № 1980 «О мерах по обеспе­
чению безопасности во время проведения Дня знаний в 2020 -  2021 учебном
году», приказом департамента образования администрации муниципального
образования город Краснодар от 20.08.2020 № 1105 «О мерах по обеспечению
безопасности во время проведения Дня знаний в 2020 -2021 учебном году» и в
целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защи­
щенности, соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения
праздника Первого звонка п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение праздника «Первый звонок» для обучаю­
щихся 1-х, 9-х и 11-х классов 01.09.2020 в 08.00.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение праздника
«Первый звонок» на заместителя директора по воспитательной работе
А.М.Рыбалкину.

3. Назначить ответственным лицом за обеспечение общественной без­
опасности, антитеррористической защищенности и противопожарной безопас­
ности заместителя директора по административно-хозяйственной работе
Т.А.Г оломолзину.

4. Усилить режим охраны образовательной организации и обеспечить
беспрерывный мониторинг ситуации на прилегающей территории в период
проведения мероприятия.

5. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим на территории и в
здании образовательной организации во время проведения мероприятия.

6. Запретить вход и присутствие на территории и в здании учреждения
представителей родительской общественности и других сторонних организа­
ций.

7. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе
Т.А.Г оломолзиной:

mailto:19@kubannet.ru
http://www.school

7.1. Обеспечить проверку наличия и исправности указателей, а также
состояния эвакуационных выходов, наличия и актуальности у охранника ин­
струкций о порядке информирования территориальных органов МЧС России,
МВД России в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения
террористических актов.

7.2. Обеспечить проведение инструктирования и проверку выполнения
служебных обязанностей работников, осуществляющих дежурство и охрану
здания и территории школы;

7.3. Обеспечить исполнение правил пожарной и антитеррористической
безопасности;

7.4. Обеспечить исправность и использование строго по назначению
средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств
связи.

7.5. Усилить охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, ужесто­
чить пропускной режим на территорию и в здание школы. Лично инструктиро­
вать сотрудников, осуществляющих охрану здания. На местах дежурства обес­
печить наличие графиков ответственных дежурных из числа администрации
школы.

7.6. Принимать исчерпывающие меры по устранению возникновения
чрезвычайных ситуаций на системах жизнеобеспечения учреждения. В случае
возникновения чрезвычайных ситуаций, неустранимых силами оперативных
групп школы, обеспечить немедленную подачу заявки в МКУ ЦОДУДО для
принятия мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7.7. Провести разъяснительную работу с работниками и обучающимися о
порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористи­
ческих актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий,
посвященных Дню знаний в 2020 -  2021 учебном году, правилах пожарной без­
опасности, безопасного поведения на дороге, в местах массового скопления
людей, недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и от­
ветственности за указанные действия, применения газораспылительных емко­
стей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также совершения
правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических ве­
ществ.

7.8. Довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов
дежурных служб силовых структур и служб экстренного реагирования.

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Е.И.Камышной:

8.1. Организовать проведение Всекубанского классного часа и дальнейше­
го учебного процесса с учётом рекомендаций Главного государственного сани­
тарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении са­
нитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра­
боты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк­

туры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавируснои
инфекции (COVID-19)».

8.2. Довести до сведения сотрудников образовательной организации
обязательность выполнения рекомендаций Федеральной службы по надзору в
сфере прав потребителей и благополучия человека по предотвращению распро­
странения COVID-19.

8.3. Организовать дежурство учителей, не являющихся классными ру­
ководителями, на территории и в здании школы.

9. Контроль'З^ТйИгол.нением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Подварко

сеаэ
SныОччоX
о-о
йиаГ
ЯUо
—лЧо»
Я

Я
Sял
анCJ
Я
В
Я
sЧл
CS
09НU

ЩQJ
4
X5
■е-ла
и

я
SSяоя

ГО
оUоя
аа»
G
seяяЧсоЯа
С
ио
о(N
Osо

яяа>
гU

я4<U
5
д

>Я
3к

*(D
ч :

яОнк*''»
Й
исо
Я

Яч<L>НяЯ

«<и(->оа>
U
>Я
ЯИо03о

Яя и<иО)t-Hо<W и
Xоа>

К

я
я ®S я
з 4 «я
г § ё
g s  е
н я  д  “ 1-1
£

и

л
Он>.
я
^  яv К
В и

-0- к
я

«я
Он
2 «Г

лч<ин
Я

яя<ил
3яяй>
t—I

Я
Он>1 л н яЯ <D я
И  1* се я о о

о

СОя
-©«

ч mош

ияяноюТО
Он
4о

5

и о ч о Xя0 я11-но иТОч о <и
И с

2яяТОяо
£
5оо

я

Н щл m
д  8
ТО м
03 о
я М
* hSо Щ
4  ^  о
и

Ононто
ояяя
S

>Янняя

*а>

PQ

оя

ТО
Я

Он И1-4 0) я Ч
О
й^ я

Он <
н a
g S
Он ^я <
§ и
ТО Ч

ГО ТОч
[—I

ТО
ЯЬ  я

^  о
Е  £НМ ТО

Я
Н

Й кО н  НН
о  wн Чи W5-» NHО чяч

ТО
Я
Э

S яаЗ 5
ТО

Рч

Оя
то
Онониа>
Оняч

тоя«ян тоято я
н  О
то я ясоч о
2 о

^  Ч § оТО Г ,
ГО ^

тооиW

тояно

<ич

<ио,CQ

ого осо о
СП

тояно

*оч
оно(D

~я
%

<и
5Яо

чоXя
«
2яя
Оння<и
Я '

о Онто осо нно мо Оя сооч—̂ W
(N СО

ч Чо ОX X
РЗ И

CN ГО

< I  05 «
о- (£

Й I  IЯ « яв  а  щ —
I—  Я  2  Я

св
03
ЯнXо
4 Ч о
о
—о
к(JCJЯ
Я
—ОUлчо»
с

я
Sяло.ну
Яя
S
S4
05
еваанCJ
а
£а»Ч
-г
s
■©■
СЗа
U

я
Вяоя
ГО
оUоя
—а»
С
ая
яЫм«а.
С
ио<sо<s
а\о

ев
яо
2и

лч<ин
Я

>Я
3ж
&
Xа>

л
р?
Й

«со
Я
-©<
hQЧин
ЯЯ
к̂>

5Sй)ио<й>
U
=ЯЯИо03о
g o
Xои
ж

X
3я

Я е
§ Я 0) оЗ <и К
^  ла, £ и ч<иня

Я

яч
2
оЗ а03 яо CQИ О« нЛ (Uо ОнгосЗ33 XоQОоЗчИ

л
&
Й
^  ** я* CQ

Л  *ял я

<*
Я
Он
р «Г

л
Он а

ЯН S

Чиняя

яочо
и

явой>л
3яя<ии

л
&
Р) мя ^
-©< щ
из ч<ц н
* о

оЗя03о
о^я
£я

4
m

Ияяною03
Он

4<D

2 4 О
«л

ч о Xя0 я1
1-со
1 - 1  «3ч  о и

ВЙ

яяоЗМо
£
5оо

£
03я

К  Iто4 о « я

оЗ03олсоО Щч ^  о
и

оонаонояяя
S
э
ЗЯ>-Нля

*D
ч;

Рч
03
оя

оЗя я яо 03
г г ! н  Я
о  Я «  О т оо
м Ч i> сз 5ЯS я ^w Я ь? р ,  S  С

§ 1 1
S *ЙоЗ Л

СО Оц

cd
а, £
2  § Т̂4 Й нн 5
g s
Й аО, К
о « н чИ W<и
Оняt=t

Sя
I

S 3оЗ 5
И

сЗ
Я«лн0 я

аЗ
0 1 Ян яИ м<и ЧЛ о
& s4  о
5 о а г. го

аЗ
Я

03 03
н  SОсg

Я СО О И <и

03
03но

*
ч

<и&
И

ор
СП

оо
СП

ор
СП

03соно

*а>ч
оно<и

^я
"я

<и
:ЯО
©
ЧОX
03
эЯ
А
Ял

&Ння1)

_ __s
ч о3 осо нн
Он но оя соо̂ W
(N СП

Й
ч Чо ОX X
CQ CQ

CN СП

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования горд Краснодар средней общеобразовательной

школы № 19 имени Героя Советского Союза Марины Расковой
«О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня знаний в

2020 -  2021 учебном году»

Заместитель директора по учебно- Е.И.Камышная
воспитательной работе

Заместитель директора по воспитатель- А.М.Рыбалкина
ной работе

Заместитель директора по администра­
тивно-хозяйственной работе

Т.А.Г оломолзина